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5198 Placówki dyplomatyczne po
odzyskaniu niepodległości

Cena 5,90 zł

Numer katalogowy 5198

Opis produktu

Placówki dyplomatyczne po odzyskaniu niepodległości
Znaczek pocztowy o wartości 4,00 zł emisji "Placówki dyplomatyczne po odzyskaniu niepodległości".Na znaczku
przedstawiono fronton siedziby ambasady polskiej w Ankarze oraz godło Rzeczypospolitej Polskiej i napis: Ankara. Wzdłuż
dolnej krawędzi znaczka umieszczono nazwę emisji "Placówki dyplomatyczne po odzyskaniu niepodległości", napis: POLSKA i
oznaczenie nominału: 4 zł. Na kopercie FDC przedstawiono fragment wnętrza ambasady RP w Ankarze: hol i reprezentacyjne
schody.Budynek Ambasady RP w Ankarze był pierwszym w odrodzonej Rzeczypospolitej, wzniesionym na potrzeby placówki
dyplomatycznej. Na rozległej działce w centrum reprezentacyjnej dzielnicy Çankaya powstał obiekt o cechach stylowych
nietypowych dla tureckiej stolicy. Zdecydowano o nadaniu mu charakteru ,,polskiego dworu na wzór Belwederu". W ten
sposób sama forma budynku stała się elementem polityki zagranicznej państwa i promocji polskiej sztuki za granicą. 

Twórcą projektu architektonicznego neoklasycystycznej siedziby ambasady polskiej w Ankarze był Karol Iwanicki
((1870-1940).
Budynek został oddany do użytku w 1929 roku.
Wyposażenie i dekoracja wnętrz składają się w jednolity zespół podkreślający reprezentacyjną rolę gmachu. Duże wrażenie
robi wnętrze jadalni z kompletem polskich mebli w stylu art déco, Salon Malinowy z wyposażeniem utrzymanym w manierze
Ludwika XVI, jak również Salon Muzyczny dodatkowo ozdobiony płaskorzeźbionymi widokami miast: Warszawy, Krakowa,
Wilna i Poznania. W budynku zachowały się wykonane przez warszawską wytwórnię Braci Łopieńskich lampy i kinkiety oraz
inne elementy metalowe, jak klamki i uchwyty, wszystkie ozdobione przedstawieniem orła w koronie.
Projekty graficzne znaczka i koperty FDC powstały dzięki życzliwości i współpracy z MSZ i z personelem dyplomatycznym RP w
Ankarze oraz w oparciu o materiały otrzymane z ambasady RP w Ankarze.

Znaczki wydrukowano techniką offsetową, na papierze fluorescencyjnym, w formacie 43 x 31,25 mm, w nakładzie 144 000
sztuk. Arkusz sprzedażny zawiera 12 sztuk znaczków.

Z tej okazji zostanie wydana koperta FDC.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

wygenerowano w programie shopGold

https://www.dyskontfilatelistyczny.pl/5198-placowki-dyplomatyczne-po-odzyskaniu-niepodleglosci-p-9698.html
https://www.dyskontfilatelistyczny.pl/5198-placowki-dyplomatyczne-po-odzyskaniu-niepodleglosci-p-9698.html
http://www.tcpdf.org

